大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年９月２５日

本市の姉妹都市であるスイス・インターラーケン市より市長を含む一行６名が来津さ

れます。インターラーケン市からの本市への公式訪問は、２０１８年の姉妹都市提携４０

周年記念以来、７年ぶりです。

滞在中は大津市長へ表敬訪問されるほか、比叡山延暦寺や石山寺などへの視察、また旧

竹林院にて茶道を体験されます。

表敬訪問について

 日時     令和７年１０月１日（水）１０時～１０時３０分

          ※訪問団到着時間により、早めに開始（５～１０分程度）する場合が

あります。

 場所     大津市役所本館４階 第二委員会室

 出席者   《インターラーケン市訪問団》

          フィリップ・リチャルト市長

インターラーケン市参事会参事 ２名

インターラーケン市議会議員 他１名

         《大津市》  佐藤市長、政策調整部次長、多文化共生・国際室長

《大津市議会》草野議長、細川副議長

《大津市国際親善協会》村田理事長

以上

お問い合わせ先

担当者 多文化共生・国際室 担当： 小西

連絡先 077-536-5612 内線 2521

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

2 5 14 2

インターラーケン市訪問団の表敬訪問及び視察について